
86  diário oficial Nº 35.058 Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

033 2019 TRANSPORTE /PJ DE REDENÇÃO/PJ 
DE TUCURUÍ BRAZ & BRAZ LTDA

Luciana Oliveira do Nascimento (Titular); Dirceu Santos 
Silva (Suplente); André da Silva Cardoso (Titular); Aline 
Janusa Teles Martins (PJ) (Suplente); Jorge Antônio Silva 
dos Santos (Titular); Roberto Xavier de Souza Ferreira 

(Suplente).

22/03/2019 21/03/2023 Port. 0184/2021-MP/SGJ-TA, 
DOE de 17/06/2021

056 2022 PGJ
CEBRASPE - Centro Brasileiro de 

Pesquisa em Avaliação e Seleção e 
de Promoção de Eventos

João Gualberto dos Santos Silva (PJ) (Titular); Alessandra 
Martins Braga (Suplente) 09/05/2022 09/05/2023 -

090 2022 PJ DE MARACANÃ/PA SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES 
E INFORMÁTICA LTDA EPP

Wilton Toshihiro Monteiro Yamamoto (Titular); (PJ) Brenda 
Melissa Fernandes Loureiro Braga (Suplente) 29/06/2022 29/06/2023 -

* É possível que a data final de vigência dos instrumentos contratuais, 
seja alterada posteriormente a data desta portaria mediante termo aditivo.
II - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 22 de julho de 
2022
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 22 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 832594
PORTARIA Nº 0538/2022-MP/SUB-TA

CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma 
fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de 
prestação de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E: I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acom-
panharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA 
REVOGADA

073 2013 PJ TOMÉ-AÇÚ ADÉLIA FALSONI 
CASSULI

Everton Costa dos 
Santos (titular); 
Paloma Santiago 
da Luz (suplente)

13/12/2013 15/12/2022

Port. n° 
462/2020-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
28/10/2020

138 2016 PJ PACAJÁ JOSÉ DIAS PEREIRA

Maria Eliane de 
Araújo Freres 

(Titular); Lucas 
Melo Camargo 

(suplente)

21/12/2016 20/12/2024

Port. n° 
4588/2018-

MP/PGJ, 
DOE de 

03/07/2018

025 2017 TRANSPORTE NORAUTO RENT A 
CAR LTDA

Jorge Antônio 
Silva dos Santos 
(Titular); Roberto 
Xavier de Souza 

Ferreira (su-
plente)

15/05/2017 12/08/2022

Port. 
0184/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/06/2021

077 2017 PJ DE ANAPU FRANCILENE LIMA 
PEREIRA

Eliete Batista de 
Oliveira (Titular) 01/09/2017 31/08/2024

Port. n° 
539/2019-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
02/09/2019

063 2018

TRANSPORTE / 
SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA / 

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA / RIO 
MARIA / RURÓ-
POLIS / NOVO 
PROGRESSO

BRAZ & BRAZ LTDA

Jorge Antônio 
Silva dos Santos 
(Titular); Roberto 
Xavier de Souza 
Ferreira (Suplen-
te); José Reny 
da Silva Araújo 
(Titular); Cleber 
Ailson Fernandes 

de Lima (Su-
plente); Mábio 

da Silva Furtado 
(Titular); Nayra 

Letícia Aleixo Bu-
lhões (Suplente); 
Iranice Oliveira 

da Silva (Titular); 
Rodrigo Cangussu 

Alves (titular); 
Marcio Martins de 
Lima (Suplente); 
Jerffson Lemos 

Tortola (Titular); 
Andiara Fagundes 
Rodrigues Martins 

(Titular)

02/08/2018 01/08/2022

Port. 
0184/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/06/2021

064 2018 TRANSPORTE / 
ANANINDEUA

ATLANTA RENT A 
CAR LTDA

Jorge Antônio 
Silva dos Santos 
(Titular); Roberto 
Xavier de Souza 
Ferreira (suplen-

te); Eronilson 
Melo de Souza 

(titular)

03/08/2018 02/08/2022

Port. 
0184/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/06/2021

082 2018 TRANSPORTE/ PJ 
CASTANHAL

ATLANTA RENT A 
CAR LTDA

Jorge Antônio 
Silva dos Santos 
(titular); Roberto 
Xavier de Souza 
Ferreira (suplen-
te); Helber James 

Sousa Barros 
(titular); Roberto 

Alexsandro 
Pinheiro Barros 

(suplente)

26/09/2018 25/09/2022

Port. 
0184/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/06/2021

107 2018
TRANSPORTE / 

MARABÁ / NOVO 
REPARTIMENTO

BRAZ & BRAZ LTDA

Jorge Antônio 
Silva dos Santos 
(Titular); Roberto 
Xavier de Souza 

Ferreira (Su-
plente); Jerffson 
Lemos Tortola 

(Titular); Lucas 
de Jesus (Titular)

01/11/2018 31/10/2022

Port. 
0184/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/06/2021

108 2018 GSI DÍGITRO TECNOLO-
GIA S.A.

Luana Camile 
Seabra Gonçalves 

Feio (Titular); 
Gleisson Nasci-

mento dos Santos 
(Suplente)

11/12/2018 10/12/2022

Port. n° 
727/2019-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
19/12/2019

115 2018

TRANSPORTE 
/ CASTANHAL 
/ CAPANEMA / 
ABAETETUBA

NORAUTO RENT A 
CAR LTDA

Jorge Antônio 
Silva dos Santos 
(Titular); Roberto 
Xavier de Souza 
Ferreira (Suplen-
te); Helber James 

Sousa Barros 
(titular); Roberto 

Alexsandro 
Pinheiro Barros 

(suplente); 
Eva de Cassia 

Gomes da Silva 
(Titular); Capane-

ma – Kleyson 
da S Saldanha 
Vasconcelos 

(titular); Renato 
Miranda Braga 

(Suplente).

21/11/2018 20/11/2022

Port. 
0184/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/06/2021

122 2018 TRANSPORTE KAELE LTDA

Jorge Antônio 
Silva dos Santos 
(titular); Roberto 
Xavier de Souza 

Ferreira (su-
plente)

04/12/2018 03/03/2023

Port. 
0184/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/06/2021

135 2018

TRANSPORTE 
/ SANTARÉM / 

ALMEIRIM/ MEDI-
CILÂNDIA

NORAUTO RENT A 
CAR LTDA

BELÉM – Jorge 
Antônio Silva dos 
Santos (Titular); 
Roberto Xavier 

de Souza Ferreira 
(Suplente); 

SANTARÉM – 
Tércio Cardoso 
Menezes (Titu-
lar); Rainilson 

de Jesus Xavier 
(Suplente); AL-
MEIRIM – Kellen 
Cristina Alves de 
Souza Barreiros 
; MEDICILÂNDIA 
– Joilson Ferreira 

Vaz (Titular); 
Maurício Martins 

(Suplente);

19/12/2018 18/12/2022

Port. 
0256/2022-
MP/SUB-TA, 

DOE de 
04/05/2022


